ПРОЕКТ

[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КАРАСУКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПЕРВОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ

(третья сессия)

27.11.2024 №
О внесении изменений в Положение об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих в администрации Благодатского сельсовета Карасукского района
В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации,  Законом Новосибирской области от 30.10.2007 № 157-ОЗ «О муниципальной службе в Новосибирской области», постановлением Правительства Новосибирской области от 31.01.2017 № 20-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и (или) содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Новосибирской области», постановлением администрации Октябрьского сельсовета Карасукского района Новосибирской области от __.11.2024 №__ «О совершенствовании оплаты труда муниципальных служащих администрации Благодатского сельсовета Карасукского района Новосибирской области», Совет депутатов Карасукского муниципального округа Новосибирской области,

Р Е Ш И Л:

1. Внести в Положение об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих в администрации Благодатского сельсовета Карасукского района, утвержденное решением тридцать восьмой сессии Совета депутатов Благодатского сельсовета Карасукского района Новосибирской области шестого созыва от 24.10.2019 года № 172 следующие изменения и дополнения:

1.1. В пункте 2.2 цифры «3950» заменить цифрами «4590».
1.2.  В пункте 3.2 цифры «3950» заменить цифрами «4590».

1.3.  В пункте 3.8 таблицу, устанавливающую размер ежемесячной надбавки к должностному окладу за классный чин муниципальных служащих, изложить в следующей редакции:

	«
	№ п/п
	Наименование группы должностей муниципальной службы
	Наименование классного чина
	Размер ежемесячной надбавки к должностному окладу за классный чин (рублей в месяц)

	1-й класс
	2-й класс
	3-й класс

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Ведущая
	Советник муниципальной службы 1-го, 2-го, 3-го класса
	2388
	2275
	2170
	».

	12

2

	Младшая

	Секретарь муниципальной службы 1-го, 2-го, 3-го класса

	1780

	1687
	1384

2. Положение настоящего решения распространяют свое действие на правоотношения возникшие с 01 ноября 2024 года.

3. Опубликовать решение в Бюллетене органов местного самоуправления Карасукского района Новосибирской области.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам местного самоуправления, законности и депутатской этике.
Председатель Совета депутатов                           И.о. Главы Карасукского района
Карасукского муниципального округа                Новосибирской области
Новосибирской области

                                         Ю.М. Объедко                                                  С.В. Шитвин
Начальник отдела труда

администрации Карасукского района                                                    Е.Н. Шачнева

Первый заместитель главы
администрации Карасукского района                                                    И.Э. Слютина

Начальник юридического отдела

администрации Карасукского района                                                 М.В. Доронина

Начальник организационно-
контрольного отдела
администрации Карасукского района                                                   О.Т. Мелехова